
پیامبر اکرم( ص ): چه چیزى مانع مى شود که انسان مؤمن ، زن بگیرد؟  
شــاید خداوند ، به او فرزندانى روزى کند که زمیــن را از«لا إله إلا اله» 

سنگین کنند . 

امام باقر (ع ): آرزوى رویارویى با دشمن را نکنید و از خداوند عافیت مسئلت 
کنید؛ اما هر گاه با دشمنان رو در رو شــدید پایدارى ورزید و خدا را بسیار یاد 
کنید و اگر دشمنان جار و جنجال و فریاد سر دادند، شما سکوت اختیار کنید. 

امام على (ع ): بار خدایا ! تو مى  دانى آنچه از ما ســر زد، از سرِ قدرت  طلبى 
یا به دســت آوردن چیزى از متاع بى  ارزش دنیا نبود؛ بلکه براى این بود که 
نشانه  هاى دینت را بازگردانیم و در شهرهایت، آبادانى پدیدار سازیم تا بندگان 

ستم دیده  ات در امنیت باشند و احکام بر زمین مانده  ات بر پا شوند. 
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چهل ودو سال ازعمر انقلاب اسلامی ایران گذشت، انقلابی 
که مانند خورشــید درخشــید و نور امید و حیات را در دل 
مســتضعفان و محرومان کرد. بهمن ماه پیــروزي انقلاب 
اســلامی براي ملت ایران یادآور خاطره هــاي بزرگ ترین 
پیروزي حق و جنود خداوند بر باطل و تیره دلان زمان است.

تولیدات شرکت (30 نوع فرآورده نفتی)
بنزین/ نفت ســفید/ نفت گاز/ نفت کوره/ گاز مایع/ 
روغن خام/ حلال هاى ویژه/ گوگرد/ انواع سوخت هواپیما و 

سایر فرآورده هاى نفتی.
عرضه فرآورده هاى ویژه در بورس کالاي ایران

هم اکنون فرآورده هاى آیزوریسایکل، وکیوم باتوم، لوبکات 
ســنگین، گوگرد، انواع حلال ها به صورت مستمر در تالار 

بورس کالاي ایران عرضه مى شوند.
 رشد کمی و کیفی تولیدات

از ابتداي اردیبهشت ســال 97 کل بنزین تولیدي 
پالایشــگاه اصفهان که حدود 12 میلیون لیتر بوده، یورو5 
است و از 20 میلیون لیتر گازوئیل تولیدي پالایشگاه حدود 
4میلیون لیتر یورو 5 است که از سال آینده با راه اندازى واحد 
تصفیه گازوئیل، تولید این محصول به طــور کامل، یورو5 

خواهد شد.
فضاي ســبز پالایشــگاه اصفهان بیش از 

استاندارد است
پالایشگاه اصفهان 114/5 هکتار از 340 هکتار وسعت خود را 
به فضاى سبز اختصاص داده، این در حالی است که استاندارد 
فضاي سبز براي پالایشگاه ها 20 درصد مساحت کل آن ها 
تعیین شده و 36 درصد این شرکت به فضاى سبز اختصاص 

داده شده است.
بخش خودکفایــی: 80درصــد تجهیزات 

پالایشگاه اصفهان بومی شده است
در راســتاي مقابله با انحصارطلبى و تحریم زدایی دشمنان 
ایران اســلامی، در 20 سال گذشــته این شرکت به دست 
توانمند کارشناسان خود توانسته اســت تجهیزات مهم و 
ارزشمندي را به صورت بومی درآورد و امید است در سال هاى 
آتی تمام تجهیزات پالایشگاه اصفهان در داخل تولید شود تا 
ضمن کاهش مصارف ارزي،  وابستگی به خارج از کشور را به 

صفر برساند.
 افزایش سرمایه شرکت پالایش نفت اصفهان 
از 51 هزار میلیارد ریــال به 76 هزار میلیارد 

ریال
در جلسه مجمع عمومی فوق العاده صاحبان سهام شرکت 
پالایش نفت اصفهان (سهامی عام) در ساعت 10:00 صبح 
روز سه شنبه 1399/07/15 افزایش سرمایه شرکت از مبلغ 
000 ر 51 میلیارد ریال به مبلــغ 000 ر 76 میلیارد ریال 
(معادل 49 درصد) از محل سود انباشته و اندوخته طرح و 
توسعه و از طریق صدور سهام جدید مورد تصویب قرار گرفت.

 پروژه تصفیه گازوئیل شــرکت پالایش نفت 
اصفهان در حال انجام اســت و سال 1400 به 

بهره بردارى مى رسد
با پایان یافتن پــروژه تصفیه گازوئیل، تمــام 20 میلیون 
لیتر گازوئیل تولیدي شپنا، مطابق با استاندارد بین المللى 

یورو 5 خواهد شد.
 این طرح در حال نهایی شدن مراحل نصب و پیش راه اندازى 
است؛ هدف از اجراي آن بهبود فرآیندهاي عملیاتی و افزایش 
کیفیت ســوخت هاى تولیدي و حذف ترکیبات سولفور از 
دیزل تولیدي و تصفیه گازوئیل است. با بهره بردارى رسمی 
۱۰PPM از طرح، ترکیبات گوگردي محصول، از 10 هزار به

کاهش مى یابد. این طرح با هزینــه اى معادل 495 میلیون 
یورو و 3191 میلیارد تومان احداث مى شود.

 پروژه گوگردزدایی از ته مانده برج هاى تقطیر 
در حال اجراست

 پروژه گوگردزدایى از ته مانده برج هاى تقطیر (RHU) از دیگر 
طرح هایى است که باهدف گوگردزدایى از ته مانده برج هاى 
تقطیر شرکت پالایش نفت اصفهان در حال انجام است و  در 
سال 1403 به پایان مى رســد. پیش بینى هزینه انجام این 

پروژه حدود 600 میلیون یورو است
 واحدهاى تقطیر و گاز مایع شماره 3 راه اندازى 

شده است
 در سال گذشته باهدف کاهش تنگناهاى عملیاتی و کاهش 
بار ترافیکى خوراك نفت خام در واحدهاى تقطیر راه اندازى 
شد. هزینه این پروژه 40 میلیون یورو و 415 میلیارد تومان 

است.
 فعالیت شرکت در شرایط مطلوب

آنچه براى شرکت پالایش نفت اصفهان اهمیت دارد 
نداشتن حادثه در شرکت است که خوشبختانه در سال 98 و 
99 هیچ گونه حادثه ناتوان کننده اى نداشته ایم و این یکى از 

مزیت هاى بزرگ شرکت در این سال هاست.
 تولید حلال پنتان با خلوص بالاي 99 درصد و 

عاري از هرگونه آلاینده زیست محیطى
براي نخستین بار شرکت پالایش نفت اصفهان موفق به تولید 
حلال پنتان با خلــوص بالاي 99درصــد و با ظرفیت 1000 
بشکه در روز شده اســت. با تولید این محصول که به عنوان 
محصولی سبز شناخته مى شود، علاوه بر رفع نیازهاي کشور 

امکان صادرات آن به خارج از کشور نیز وجود دارد.
 پنتان تولیدي پالایشــگاه اصفهــان عــاري از ترکیبات 
آروماتیکی، الفینی و گوگردي و محصولی ســبز و دوستدار 
محیط زیست اســت. خلوص پنتان در این محصول بیش 
از 99درصد خواهد بود و نســبت نرمال پنتان به ایزوپنتان 
در این محصول مطابق با اســتانداردهاى روز دنیاست و با 
توجه به قابلیت هایی که در فرایند تولید این محصول وجود 
دارد،نسبت ترکیبات ایزو پنتان به نرمال پنتان متناسب با 

نیاز همه صنایع، قابل تنظیم است.
 تولیــد موفقیت آمیز دو محصــول جدید 
زیست  محیطى دیگر در شرکت پالایش نفت 

اصفهان؛ (حلال AW-406++ و حلال نرمال هگزان)
دو طرح جدیــد تولید نرمــال هگــزان و AW-406++ با 
ظرفیت تولید 1000 بشــکه در روز در پالایشگاه اصفهان 
به بهره برداري رسید. نرمال هگزان تولیدشده در پالایشگاه 
اصفهان عاري از هرگونه ترکیبات گوگردي و آروماتیکی است 
و به همین دلیل نیازي به فراورش و تصفیه هاى ثانویه ندارد. 
این محصول که یک محصول سبز و دوستدار محیط زیست 
محسوب مى شود، تأثیرات بسیار مثبتی در راستاي حفظ و 

نگاهداشت محیط زیست دارد.
 اجراي پروژه خط انتقال 230 کیلوولت و پست 

فشار قوي 230/33 کیلوولت اختصاصى
شرکت پالایش نفت اصفهان به منظور تأمین برق واحدهاى 
عملیاتی پالایشــگاه به صورت پیوســته و پایدار باقابلیت 
اطمینان بالا و ایمن از شــبکه برق سراســر، اقدام به خرید 
MW۶۰ دیماند از شرکت برق منطقه اى اصفهان کرده است.

 پروژه ملى تصفیه پساب و استفاده صنعتى از 
فاضلاب شهرى

نخستین پروژه ملى زیست محیطى تصفیه و استفاده صنعتى 
از فاضلاب شهرى در شرکت پالایش نفت اصفهان با رویکرد 
کاهش مصرف منابع آب شرب با ظرفیت 750 مترمکعب در 

ساعت راه اندازى شد. 
در این پروژه براساس برنامه ریزى ها انتقال و تصفیه پساب 
شاهین شهر با همکارى دو شــرکت داخلى در سه مرحله 
ساخت ایستگاه پمپاژ پساب در محل تصفیه خانه، احداث 

خط انتقال پساب به پالایشگاه و ساخت تصفیه خانه در محل 
این شرکت انجام گرفته اســت. این پروژه در مدت 24 ماه و 
با هزینه بالغ بر 100 میلیارد تومان در محل شرکت پالایش 

نفت اصفهان احداث شد.
 احداث سکوهاى بارگیرى فرآورده هاى سبک
شــرکت پالایش نفت اصفهان به منظــور بارگیرى 
فرآورده هاى ویژه خود، 18سکوى بارگیرى باهدف بارگیرى 
محصولاتى همچون لوب کات، آیزوریسایکل، انواع حلال ها 
و وکیوم باتوم (ته مانده برج خلأ) طراحى و در مساحت 1,5 
هکتار با هزینه اى بالغ بر 60 میلیارد تومان احداث کرده است.
 احداث ایستگاه تقلیل فشار گازطبیعى طرح 
بهبود فرآیند و بهینه سازى پالایشگاه اصفهان

باهدف تأمین گازطبیعی طرح بهبود فرآیند و بهینه سازى 
پالایشــگاه اصفهان، پروژه ایستگاه تقلیل فشار گاز طبیعی 
(Gas Reducing Station) به صورت EPC احداث شــد. 
طرح ایستگاه تقلیل فشار گاز (Gas Reducing Station) با 
ظرفیت 300,000 استاندارد مترمکعب بر ساعت به همراه 
یک RUN(خط) با ظرفیت 150,000 استاندارد مترمکعب 

به صورت یدکى است.
صادرات حــلال 402 شــرکت پالایش نفت 

اصفهان به خارج از کشور
محموله صادراتی «حــلال402» از طریق بــورس انرژي 
به خارج از کشور صادر شد. شــرکت پالایش نفت اصفهان 
به عنوان اولین شــرکت پالایشی محســوب می شود که با 
واگذاري به بخش خصوصی، در دى ماه ســال 1389 اقدام 
به عرضه محصولات خود در بورس کالا کرد. در حال حاضر 
شرکت پالایش نفت اصفهان محصولات خود همچون وکیوم 
باتوم، گوگرد و لوب کات را در بورس کالا و آیزوریســایکل 
و انــواع حلال هاي تولیــدي را در بورس انــرژي به فروش 

می رساند.
نصب تجهیز اکونومایزر در کانال دو خروجی 
دیگ بخار شــماره2 شــرکت پالایش نفت 

اصفهان
تجهیز اکونامایزر (Economizer) به منظور استفاده بهینه از 
انرژي و افزایش راندمان دیگ بخارها در مسیر گازهاي داغ 
خروجی آن ها و قبل از دودکش نصب  شد. درنتیجه انجام این 
کار بخشی از انرژي تلف شده حاصل از احتراق دیگ بخارها 
که از طریق دودکش به محیط اطراف وارد مى شود، در تجهیز 
اکونومایزر با آب ورودي دیــگ بخار تبادل حرارت مى کند. 
با این عمل دماي گاز خروجــى از دیگ بخار کاهش یافته و 

هم زمان دماي آب ورودي به دیگ بخار افزایش مى یابد.
 عملیات اجرایى خط انتقال آبرسانى درچه به 

پالایشگاه اصفهان آغاز شد
از ابتداي دى ماه سال جاري، عملیات اجراى خط انتقال آب 
از آب رسانى درچه به شــرکت پالایش نفت اصفهان شروع 
شد. هدف از پروژه آب رسانى ایجاد 11 کیلومتر خط انتقال 
به منظور ایجاد پتانســیل ظرفیت انتقال آب به میزان 550 
لیتردرثانیه اســت. هزینه پیش بینى پروژه 1000 میلیارد 

ریال اعلام شده است.
 تعویض کامل تیوب هاى قسمت تشعشع کوره 
واحد کاهش گرانروي شــرکت پالایش نفت 

اصفهان
 براي نخســتین بار در صنعت پالایش نفت، کارشناســان 
شرکت پالایش نفت اصفهان موفق شدند تیوب هاى کوره 
واحد کاهش گرانروي شماره 2 را که برخلاف سایر کوره ها 
داراي 100درصــد اتصالات خاص (Expand) است، با صرف 
52 هزار نفر ساعت و در کوتاه ترین زمان ممکن به طور کامل 

تعویض کنند.
 اجراي مسئولیت هاى اجتماعی در شرکت

 مسئولیت هاى اجتماعی شــرکت پالایش نفت اصفهان با 
مأموریت سازمان گره خورده و درهم آمیخته است. پالایشگاه 
اصفهان، به عنــوان یکی از بزرگ ترین و اســتراتژیک ترین 
صنایع کشور، وظیفه دارد به عنوان یک مسئولیت اجتماعی 
سوخت مورد نیاز جامعه و مردم را باکیفیت هاى استاندارد 

تهیه نماید.
  استخدام بیش از 400 نفر در شرکت پالایش 

نفت اصفهان
این شــرکت در ســال جاري از طریق چــاپ اطلاعیه در 
روزنامه ها و درج در ســایت طی گذرانــدن مرحله آزمون 
کتبی و مصاحبه، مبادرت به استخدام بیش از 400 نفر کرده 
است. این افراد در بخش مهندسی، تعمیرات و آتش نشانى 

جذب شده اند. 
به غیراز این شرکت پالایش نفت اصفهان همواره خود را در 
مقابل مصائب و مشکلات اجتماعی مردم مسئول مى داند و 
در راستاي همین مســئولیت هاى خطیر اجتماعی و مدنی 
اقدامات زیادي انجام داده اســت که از آن جمله مى توان به 
موارد زیر اشاره کرد:پیوســتن به کاروان همدلى و مواسات 
و اهداى 1500 دســتگاه تبلت به دانش آمــوزان نیازمند 
تحت حمایت کمیته امداد امام خمینی(ره) استان اصفهان 
کمک هاى مالی به بهسازي میدان استقلال اصفهان،به اداره 
بهزیستی اســتان، کمک 300 میلیونی به آزادي زندانیان 
جرائم غیرعمد آزادي زندانیان (اصفهان)، کمک میلیاردي 
به سیل زدگان ایام نوروز سال هاى گذشته، کمک میلیاردي 
به زلزله زدگان کرمانشــاه و بازســازى دو باب مدرســه در 
مناطق زلزله زده کرمانشاه کمک به تکمیل پروژه کلینیک 
فرهنگیان (پایگاه سلامت) شاهین شهر، کمک به پروژه هاى 
عمرانی اســتان اصفهان (خمینى شــهر) و...، مشــارکت 
در پروژه هاى شاهین شــهر اصفهان (تکمیل ورزشــگاه) 

و... .
 از سال گذشته نیز با توجه به شیوع ویروس کرونا این شرکت 
فعالیت هاى زیر را انجام داده و مى دهد: کمک مالی 9 میلیارد 
تومانی به شهرداري و دانشگاه علوم پزشکی اصفهان، تولید 
و توزیع بیش از 300 هزار لیتر ماده ضدعفونى کننده براي 

سازمان ها وادارات متقاضی اصفهان و...
 پروژه هاى زیســت محیطى شــرکت پالایش نفت 

اصفهان
مدیریت پسماند

1. مدیریت ضایعات و پسماندهاى عادي، صنعتی و ویژه
2. انتقال، نگه داري و مدیریت لجن ها و خاك هاى آلوده به 

مواد نفتی در سایت مخصوص
3. اســتفاده از لجن ها و خاك هاى آلوده بــه مواد نفتی در 

کارخانه سیمان اردستان
4. لایروبی مخازن نفت خام به روش N.E.S به منظور کاهش 

لجن حاصل از لایروبی بروش سنتی
5. نصب سیستم سرمایشی (ســردخانه) جهت نگه داري 

موقت و پیشگیري از فساد زباله و پسماند تر
6. پروژه تفکیک عایق هاى حرارتی مستعمل براساس آنالیز 

دانشکده بهداشت دانشگاه علوم پزشکی تهران
7. استقرار و بهره گیرى از سیستم مکانیزه اتوماسیون اداري 

جهت کاهش مصرف کاغذ در شرکت
مدیریت پساب:

8. تصفیه و بازگردانی 320 مترمکعب در ســاعت پســاب 
ارسالی از واحدهاى عملیاتی در تصفیه خانه صنعتی

9. تصفیه و بازگردانی 400 مترمکعب در ســاعت پســاب 
تصفیه خانه صنعتی، بویلرها و برج هاى خنک کننده در واحد 

(RO) اسمز معکوس
10. تصفیه 40مترمکعب در ســاعت فاضلاب بهداشــتی و 

استفاده جهت آبیاري فضاي سبز

11. بهینه ســازى واحد بازیافت آب توســط نصب سیستم 
UF و RO ،کلاریفایر

12. اســتفاده از دســتگاه UV جهــت گندزدایی فاضلاب 
بهداشتی

13. بهره بردارى از واحد جدید RO۵ جهت استفاده از پساب 
RO واحد

14. بهره بردارى از پروژه تصفیه خانه پســاب شاهین شهر 
(اســتفاده از آب خاکســتري) با ظرفیــت تقریبی 750 

مترمکعب در ساعت جهت استفاده در مصارف صنعتی
15. عقد قرارداد با شــرکت هاى معتمد ســازمان حفاظت 

محیط زیست جهت پایش آلاینده هاى آب
16. نصب سیستم هاى الکترونیکی کنترل و کاهش مصرف 

آب (بیش از یک صد عدد شیر داراى سنسور)
17. حذف روش آبیاري غرقابی و جایگزین ساختن آبیاري 

تحت فشار و آبیاري قطره اى
18. پروژه خرید دستگاه پایش آنلاین پارامترهاي فاضلاب 
بهداشتی (آنالایزر پساب) جهت اندازه گیرى و ارسال آنلاین 

اطلاعات به سازمان حفاظت محیط زیست.
کنترل آلودگی هوا

19. تولید سوخت مطابق با اســتاندارد Euro 4 (به میزان 
تقریبی روزانه 12 میلیون لیتر بنزین یور 5 و 4 میلیون لیتر 
گازوئیل یورو 5) و ارائه به شرکت پخش فرآورده هاى نفتی 

جهت توزیع در سطح کشور
20. احداث و بهره بردارى از واحدهاي تقطیر 3 و گاز مایع 3 
به منظور رفع تنگناهاي عملیاتی و تولید محصولات میانی و 

نهایی باکیفیت مرغوب تر
21. پروژه نصب آنالایزرهاي آنلاین  روي خروجی دودکش ها 
بر اســاس توافق با اداره کل محیط زیســت استان و ارسال 

آنلاین اطلاعات تحت سامانه وب
22. گازســوز کردن کوره هــا با خرید مشــعل هاى جدید 
Enviromix و جلوگیري از انتشــار روزانه حــدود 55 تن 

گوگرد
23. جایگزینی گازهاي دوســتدار لایه ازن بــا هالون ها و 
فرئون هاي مخرب لایه ازون در سیستم هاى اطفاى حریق و 

سیستم هاى سرمایشی
24. پروژه خرید 5 دستگاه پایش آنلاین VOC  BTEX جهت 
اندازه گیرى و ارســال آنلاین اطلاعات به سازمان حفاظت 

محیط زیست
25. جایگزینی ماشــین آلات جدید به جاى ماشــین آلات 

فرسوده با خرید ده دستگاه جرثقیل از کشور آلمان
26. بهینه سازى ســوخت کوره هاى شــرکت (استفاده از 

سوخت گاز و تنظیم هواي اضافی کوره ها)
27. عقد قرارداد با شــرکت هاى معتمد سازمان حفاظت 

محیط زیست جهت پایش آلاینده هاى هوا
28. نصب فلر سوم و چهارم جهت پیشگیري از احتراق ناقص 

در دو فلر موجود در مواقع اضطراري
29. دبل سیل کردن سقف شــناور مخازن باهدف کاهش 

بخارات نفتی متصاعد شده به هوا
30. اســتمرار بهره بردارى از مبدل حرارتی Packinox در 

واحدهاي تبدیل کاتالیستی
31. نصب ســل هاى خورشــیدي به منظور کاهش مصرف 

سوخت هاى فسیلی
32. استفاده از دوچرخه جهت جابه جایى کارکنان در سطح 

شرکت
33. نگهداشت فضاي سبز به وسعت 114/5 هکتار جهت 

پالایش آلاینده هاى هوا
34. نصب سل هاى خورشیدي در منازل سازمانی

35. بهره بردارى از پروژه گرانوله سازي گوگرد جامد تولیدي 
(SSU)

پروژه هاي زیست محیطی کلان
36. تولید بنزین مطابق با اســتاندارد Euro V در مجتمع 

بنزین سازي
37. طرح بهبــود فرآیند باهدف تولید ســوخت مطابق با 

(Euro IV, Euro V, Euro VI) استانداردهاي روز دنیا
38. پروژه احداث مســیر راه آهن و اتصال به شــبکه ریلی 
سراسري کشــور جهت ارســال محصولات و کاهش تردد 

تانکرهاي حمل ونقل
 HERO  High Efficient Reverse 39. پروژه احداث واحد

Osmosis جهت افزایش بازدهی و راندمان واحد بازیافت
  ZLD Zero Liquid Discharge 40. پروژه احــداث واحــد

RO جهت بازیابی و استفاده کامل از پساب تولیدي واحد
کنترل آلودگی خاك و آب هاى زیرزمینی

41. استفاده از فناوري زیســت پالایی و گیاه پالایى جهت 
حذف آلودگی نفتی خاك

42. بررسی نشت فرآورده هاى نفتی با همکاري شرکت هاى 
مشــاور JCCP و طوبی تاك و مشارکت شرکت هاى پخش 

فرآورده هاى نفتی و خطوط لوله و مخابرات منطقه اصفهان
43. عقد قرارداد با شــرکت هاى معتمد سازمان حفاظت 

محیط زیست جهت پایش آلاینده هاى آب
44. پاك سازى سفره هاى آب زیرزمینى بروش استحصال 

پلوم هاي آلودگی
45. اندازه گیــرى گازهــاي آلــی فــرار در خــاك 
به منظــور حصــول اطمینــان از عــدم نشــت مــواد

 به خاك

جایگاه پالایشگاه اصفهان در چهل ودو سالگى انقلاب اسلامی ایران

بهتر شدن در راستاى مسئولیت هاى اجتماعى

تجهیز اکونامایزر (Economizer) به منظور استفاده بهینه از 
انرژي و افزایش راندمان دیگ بخارها در مسیر گازهاي داغ 
خروجی آن ها و قبل از دودکش نصب  شد. درنتیجه انجام این 
کار بخشی از انرژي تلف شده حاصل از احتراق دیگ بخارها 
که از طریق دودکش به محیط اطراف وارد مى شود، در تجهیز 
اکونومایزر با آب ورودي دیگ بخار تبادل حرارت مى کند. با 

این عمل دماي گاز خروجى از دیگ بخار کاهش یافت


